ترجمہ: اگر کسی نے عذر شرعی مثلاً: مرض یا بڑھاپے کے سبب سواری یا کسی کے کندھوں پر بیٹھ کر طواف

کیا، تو اس پر کچھ لازم نہیں۔ (مبسوط سرخسی، جلد 4، صفحہ 45، مطبوعہ دارالمعرفہ، بیروت)

والله اعلم عز وجل ورسوله اعلم صلى الله تعالى عليه وآله وسلم

کتبہ

مفتی محمد قاسم عطاری

02 ربیع الاول 1445ھ / 19 ستمبر 2023ء